REGIONE SICILIANA

COMUNE DI MONTALLEGRO

( Libero Consorzio Comunale di Agrigento

. ‘el' “é’,‘

del registro

“UApprovazione stipula di una convenzione con istitute  di
vigitanza Metronotte d’llalia s, unitd locale operativa i
Agrigento, per servizi di security nell’ambito della rassegna
sstate Montallegrese 2010,

Atto & indirizzo.

L'anno duemiladiciannove, il giomo

Ny , del wese di _agosto.: | dalle ore
A%4Y e ss nella sala delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata al senst di legpe,

LA GIUNTA MUNICIPALE

si ¢ runita con la presenza dei Signori:

Prosenty

T COMPONENT] I Cariea

SCALLA Caterina | Sindace
SCHEMBRYI VOLPE

Viee Sindaco

PIRULLA Gluseppe | Agsessore

| Jﬁdﬁﬂg&i‘?”ﬂwﬁwxxﬂ p)“%mi

! iy !

TUTTOLOMONDO Pacle

Assesson assegnati od in cariea 3 (e,

Assume la presidenca della seduta i Sindaco Geom, Cnterina Sealia, la quale, acnertato
che l'odierna seduta & valida per 1 numero logale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed
invita § convoeatt u deliberare in ordine all'argomento in opgetto indicato.

wtante assenza per malattia <del Segretario comunale, assiste ¢ partecipa i Vice Segretario
Liott, Batvatore Chiara, con funzioni consultive, referenti ¢ di sssistenzs ai senst dell’art, 97 del 7.1,
., 2672000

(Pagina b dib )



FROPOSTA

Premesso che:
con g detibera di G.M. o 54 del 30/07/2019 & stato approvato il programina ol massima detla
rassepna “Fstate Montallegrese 2079,
gon la delibera di G.M, 36 in data 03/08/2019 & stato 1] Prano di slcurezza ¢ gestione delle
emergenze, refative alla rassegna;

Considerato che sabato 10 ¢ mercoledt 14 nelia localita balneare di Bovo Maring sono previst
due importantl eventi (Noge delle stelle ¢ Node df ferragosio), che tradizionalmente attirano
mighiaia di partecipanti;

Constderata Uesiguita dell orpanico degli addetti al Servizio di .M.

Ritermito necessaric od indispensabile, al fine di assicurare misure mindme a futela detla
pubblica incolumita, stiptdare una convenzione con un istitato specializzato per dare manforte agli
addetti alla P.M,

Atteso che Pistitute di vigilanzs Metronotte d' Halia srl, amid {ocale operativa df Agrigento, a
tal uopo contatiato a & & dichiarate dispombile ad implegare, per 1 due eventi suddedti, unid &
personale a supporio del Servizio di P.M

Considerato che per | serviz di che trattast, stante al preventivo/ofts pr.: rvente, & previsia
una spesa complessiva ommicomprensiva di € 102480 per Dimplege di o, 3 unitd pee sette ore di
servizio per clascuno degli eventi di che tratiasi;

Atteso che guesto comune non ha ancora approvato i bilancio delUesercizio linanziario
201972021, per cul in questo periodo trovanoe applicazione e dsposizont dif cwl all'art, 163 del
D bes 267/2000 io ordine alla gestione provvisoriag

Vista la delibera di G.M. 0. 49 dell’8 fughio 2019, come risulta integrata ¢ modificata dalia
successiva dedibera n 50 del 16/07/2019, con cut & stato approvate lo schema del bilancio di
previsione deil’esercizio 2019/2021, dove sono stanmate delle rvisorse destinale alla copertura
finanziarta delle spese occorrents per la rassegna di che trattasi;

Iatemuto che 1a spesa derivante dalla presente pud essere assunta anche in questo periodo di
gestione provvisoria, in quanto finalizzata ad assicurare un servizio a garanzia dells pubblica
ncolumiti ¢ ad evitare danni all’ente:

Acquisiti ¥ parert del Responsabili dei servizi interessati in ordine alla regolaritd tecnica ¢
alia regolarita contabile ¢ copertura {inanziaria, espressi at senst dellart, 12 della Lr 30/2000 ¢
dedl’art. 49 del D lgs n, 26772000,

PROPONE

o approvare, pev b ragiont espresse 1 navrativa, i presente avto &'indirizzo per la stipula diouna
convenzione  con Pistituto di vigilanza Metronotte ' Halia srl. Unita locale operativa i
Agrigento, per prestare supporio al Servizio di P.M. in occastone degh evenht programmat] nei
giornd 10 & 14 coan. (Notde delle stelle ¢ Note di fervagosto) nel guadro della rassegna "Estare
Mowntallegrese 201 9;

s tmputare ¢ prenotare la occorrente spesa di € 1.024,80, devivante dalla presente, al cap, 2086,
missione 7, progranuna 1, OPC 1324, dﬂ! ba!mn,-u.y di previsione del correle esercizio
finanziario, denominaty  “Spese per attivitd sportive, riereative arfistiche, manifestacion
culturali e recupero tradizion”, in corso di approvazione;

o assegrare la suddetta tisorsa Gnanviana al Divigente del Seitove T con Pobettivo di adoitare gl
attl gestionall nerentl e conseguenti;

s i dichiarare la presente deliberazione nmm" "tw""fwnw psepuibile,

“ H Sindaco
;j Geom. O .;m:mm Sos i

(/

b onitd
setete Mowtollegrase 218 Ao

jocale operativa di Agi'j.g mto pm servizi d; security nc'l! «!mi‘nm della rdw‘}jlm F
drindirizzo.
(Paging 2 did)




FATATAVAVAVATAVE N

Sul presente provvedimento haono fornudato § seguenti pareri’
REGOLARLY A“ TEONICA
Ad seost deli’art. 53 della legge 8 glugno 1990, n, 142, recepito dallart. |, commal, letiera E'f), f;.i«:ihza
LRTHA2/199T, n 48, nel testo quale risulta sostituito duﬂ’cn C12 d@il*i LR. 23/12/2000, a.
dell’art. 147-bis del vigente Dugs 26772000, come introdotio dall’art 3, comma 1, lettera dy, 4

me 21372002, st esprime parere favorevole in ordine alln regolarita lecnica e alla L,urm.um_.cx.

amininistrativa.
Addi, 07/08/2018

REGOLARITA” CONTARILE ATTHSTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Visto i predetto parere di regolarita feenica, si esprime parere favorevole in ording alls re gotaritd
ummbata‘ attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli antt, 151, comma 4, o 147-bis cotunal,

del vigente D.igs 267/000, come introdotto dall'art, 3, comma 1, lettera Ay, legge n, 213720
Addi, D7/08/2018

LA GIUNTA MUNICIPALR

Vista lalegge 8/6/1990, n. 142, recepita in Sicifia con fa LR, 11/12/19991, n. 48
Vista la legge reglonale 3/12/1991, n, 44;
Dato aito che sulla proposta prese in esame, al sensi e per gli effett defl'art, 53 della ieppe
OB/G6/1990, n, 142, recepito dallart, 1, comrma 1, lettera 1), delia LR, 11/ 2991, 5. 48, nel tesio
guale risulta S(}SUILM.{‘.' dali’art. 12 della LR a0 30/2000, sono statt acquisit | parest faverevol n
ordine alla regolaritd tecnica o alla regolarith contabile ¢ copertura Fuanziaria;
Ritenwo che la proposta testé esaminata sia meritevole di accoglimento con la nareativa ed il
dispositive in essa contenatis
Tutto cid premesso ¢ considerato,
Visto i vigente CURUEE LL. ¢ 1o Statulo conunale,
Con voll unanimi ¢ palesi, espressi por alzaim e seduta,

AR A
di approvaie la parte narrativa e metivazionale ed i dispositive defla proposta festé esaminata, che
gui ¥'intendons integralmente riportati senwa agglunte né rmodifiche

EEEEEE TR PR TE P PR R R Formrran

Buccessivamente, con separata unanitne volazione, espressa per alzata o sedubs,
LA GUUNTA COMUNALE
gonsiderata Purgenza di consentire I assunzione deghi atti conseguenti,
DELIBERA
H dichiarare la presente deliberazione di immodiata esecutivit,

7 nA CoRVERZIOne co i istitato d; vigilanza Metronotte d™Halla srl, uniid
im ;Hv’: npusstw.a cil a’\gz,liguﬁu pu servizi (il security nell’mmbito della rassegna bviare Monralleorese 2009 Atto
drindivizes,

{Pagina 50, 4)

1
B
i
4
|
é
!
i
:
i
i
H
!




Letio, conlermato & sotioseritto:

I SINDAC () PM,&HH J\I!}

LIASSESSORE ANZL AN(}
Lott. Gluseppe Pir J

(At LR, (}."i.'&?/lﬁ)ﬁ'l 0. 4! i ¢l cart 32 l apge Nw‘/’l)()*}}

W sotioseritto segletdrio comunale, visti pii at ah ufficio ¢ su conforme attestazione delladdetio
aila pubblicazione degli sull'albo on lne,
#ttestia
che il presente provvedimento, in rspetto dellart. 6 della legge regionale 26/06/21 N SO
pubblicato per quindici gmxm consecutivi dalls data odierna all' Albo FPretorio nnhnc. M imm GH
senst ¢ per gli effeiti di cul all'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, v, 69 sul sito istitazionale det
Cootnune,

Add,

LAAddetto alla pubblicazione sull'albo on line

Ho BEGRETARIO COMUNALER

i sottoscritto Segretario comunale, vist ali attt d'ufficio,
allesia

che la presente deliberazione:

M ¢ diventata esecutiva il 1) :

[ srché dichiavata immediata csecutivita (art, 12, comma 2, delia 1R, 44 19t

Li decorst diect giorni dalia data della pubblicazione (art. 12, comma 2, L.R. 44751y,

LI non essendo soggetta i controllo, In quanto meramente esecutiva -a[: altra deliberavione
{art, 4, conuma 5).

Dalla residenza municipale, i 005

D19 Appros i di une convenzinne con Vistitwo & vigianzs Mesronotte d'lsalia sel, unii
tocale operativa di Agrigento, per servizi di securlty nell'ambito dells rassegna Estate Moniad Hegrese 2018 Auo
d’indivizeo.

(Pagina w0 4}



